
 DIÁRIO OFICIAL Nº  33027 27Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015

-CONTRATO N? 154/2015 - EMPRESA:PONTES HOSPITALAR 
LTDA - EPP
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Pregão Eletrônico SRP nº 052/2014/FSCMP
Processo original N?: 707/2014 E-Protocolo n? 2014/388209
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A COMPRA 
DE MEDICAMENTOS - ANTIMICROBIANOS, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES, DA FUNDA??O P?BLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE CL?NICAS GASPAR VIANNA (FHCGV).

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE · FHCGV
Protocolo 907699

PORTARIA N° 624, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 158/2015
EMPRESA: M.M. LOBATOCOMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição por 
Dispensa de Licitação de Soluções Parenterais de Pequeno 
e Grande Volume e Outros Produtos , cancelados no Pregão 
Eletrônico n°.044/2014 e 014/2015, para atender a necessidade 
de 06 (seis) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Processo nº 239356/2015
Dispensa de Licitação n° 26/2015.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 907802

PORTARIA N° 618, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO, 
Matricula n°5150060/ 4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº. 155/2015
EMPRESA: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
sensores de oximetria da marca dixtal para unidades assistenciais 
da FHCGV.
Processo nº 418174/2015
Inexigibilidade n° 26/2015.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 908007

CONTRATO
.

Contrato: 156/2015
Objeto: comodato de 01 (uma) Máquina de Perfusão para 
Circulação Extracorpórea (CEC) e/ou 01 (uma) Máquina para 
Bomba Centrífuga para uso em Circulação Assistida a serem 
utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à 

disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma 
dos arts. 579 a 585.
Data da Assinatura: 30/11/2015.
Vigência: 30/11/2015 a 29/11/2016.
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2015.
Contratado:
Nome: ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA.
Endereço: R. Bernardo Vasconcelos, 992 - Parque Santa Lúcia.
CEP: 25.251-300 - Duque de Caxias/RJ
Telefone: (21) 2677-1500
E-mail: faleconosco@zammi.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO  DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907456

Contrato: 157/2015
Objeto: comodato de 01 (uma) Máquina de Perfusão para 
Circulação Extracorpórea (CEC) e/ou 01 (uma) Máquina para 
Bomba Centrífuga para uso em Circulação Assistida a serem 
utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à 
disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma 
dos arts. 579 a 585.
Data da Assinatura: 30/11/2015.
Vigência: 30/11/2015 a 29/11/2016.
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2015.
Contratado:
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: Rua Soares de Avelar, 134 - Vila Guarani.
CEP: 04306-020- São Paulo/SP
Telefone: (11) 5077-4518
E-mail: biocath@biocath.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO  DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907459

CONTRATO Nº 146/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado:  R$ 36.823,60 (Trinta e seis mil, oitocentos e 
vinte e tres reais e sessenta centavos)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: Alfamed Comercial ltda
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval  nº 2106, Bairro: Pedreira
Telefone: (91) 3277-2744 - 3276-8395
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907907

CONTRATO N 147/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado: R$ 25.870,00 (Vinte e cinco mil, oitocentos e 
setenta reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:

Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: ISOFARMA IN DUSTRIAL FARMAC�UTICA LTDA
CNPJ/MF: 02.281.006/0001-00
Endereço:Rua Manoel Mavignier n� 500 � Precabura � Eus�
io - CE
Telefone: (85) 38780900 -  (91)32256098/981915899 
/991057447
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907909
CONTRATO N 148/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado: R$ 32.770,00 (Trinta e dois mil, setecentos e 
setenta reais)
Data da assinatura: 03 de Dezembro de 2015.
Vigência: 03/12/2015 a 02/12/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
Endereço:RAv. Almirante Barroso nº 750 -Bairro: Marco
Telefone: (91) 3202-1344/32021308
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907912

CONTRATO Nº 149/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado: R$ 329.560,00 (Trezentos e vinte e nove mil, 
quinhentos e sessenta reais)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: Cristalfarma  Com. Rep. Imp. Exp. Ltda
CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30
Endereço:Rod Br 316 km 06, Alameda Leopoldo Teixeira 
nº 08 - Ananindeua-PA
Telefone: (91) 3255-5616/3255-3438/3255-1279/3255-3343
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907914

CONTRATO Nº 150/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem como objeto a compra de 
medicamentos - antimicrobianos
Pregão Eletrônico SRP nº: 052/2014/FSCMP
Processo original Nº:707/2014 e-protocolo nº 2014/388209
Processo FHCGV N°: 2015/266657
Valor estimado:R$ 427.50 (Quatrocentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos)
Data da assinatura: 23 de Novembro de 2015.
Vigência: 23/11/2015 a 22/11/2016
Orçamento:
Projeto Atividade:  PTRES - 1642610; Fonte - 0269;
Natureza da Despesa - 339030
Contratado: Comercio e Representacao Prado Ltda
CNPJ/MF: 05.049.432/0001-00
Endereço:Travessa Castelo Branco, 2028-Belem-PA
Telefone: (91) 3249-7794 /  3249-7790 / (91)8345-2229
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 907920


